



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE na qualidade de Ordenador(e)s de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM IMPLEMENTAÇÃO E SUPORTE DE SOLUÇÕES INFORMATIZADAS INTEGRADAS DE APOIO À GESTÃO, PAINEL DE CHAMADAS, SOLUÇÃO DE DISPARO DE MENSAGENS DE TEXTO AOS USUÁRIOS E PESQUISA DE SATISFAÇÃO COM OUVIDORIA PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 - PE**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: DIGTECNOLOGIA EIRELI CNPJ Nº 37.744.680/0001-68, com o valor global de R\$ 1.020.387,21 (UM MILHÃO E VINTE MIL E TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)

LÔTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
01	Serviço de implantação de sistema informatizado em unidades de saúde. Conforme descrição técnica.	Serviço	07	R\$ 181,79	R\$ 1.272,53	R\$ 8.907,71
02	Instalação de infraestrutura de rede nas unidades de saúde com disponibilização de ativos de rede.	Serviço	07	R\$ 279,50	R\$ 1.956,50	R\$ 13.695,50
03	Serviço de suporte, acompanhamento de utilização da ferramenta informatizada e monitoramento dos indicadores assistenciais nas unidades de saúde.	Serviço Mensal	12	R\$ 1.272,58	R\$ 15.270,96	R\$ 183.251,52
04	Sistema painel de chamada integrado a software de prontuário eletrônico do Esus com disponibilização de infraestrutura adequada. Conforme especificação técnica.	Serviço Mensal	12	R\$ 633,21	R\$ 7.598,52	R\$ 91.182,24
05	Sistema de envio de mensagens integrado a software de prontuário eletrônico do Esus. Conforme especificação técnica.	Serviço Mensal	12	R\$ 338,54	R\$ 4.062,48	R\$ 48.749,76
06	Mensagens SMS, franquia mensal de 25.000 envios.	Serviço Mensal	12	R\$ 203,13	R\$ 2.437,56	R\$ 29.250,72
07	Sistema de pesquisa de satisfação e ouvidoria específico para Unidades de Saúde. Conforme especificação técnica.	Serviço Mensal	12	R\$ 338,54	R\$ 4.062,48	R\$ 48.749,76



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



08	Locação e suporte de equipamentos de informática para estação de atendimentos nas unidades de saúde. Conforme especificação Técnica.	Unidade	588	R\$ 33,33	R\$ 400,00	R\$ 235.200,00
09	Locação e suporte de dispositivos portáteis para uso dos Agentes Comunitários de Saúde. Conforme especificação técnica. (40 agentes)	Unidade	480	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 57.600,00
10	Locação e suporte de equipamentos para impressão com franquia de 1.500 impressões por equipamento nas unidades de saúde. Conforme especificação técnica.	Unidade	252	R\$ 20,83	R\$ 250,00	R\$ 63.000,00
11	Impressões avulsas que excedam as franquias mensais dos equipamentos de impressão. Por demanda.	Unidade	42.000	R\$ 166,67	R\$ 0,010	R\$ 2.000,00
12	Locação de servidores de informática com nobreak para unidades de saúde. Conforme especificação técnica.	Unidade	07	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 58.800,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 840.387,21 (OITOCENTOS E QUARENTA MIL E TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
01	Serviço de manutenção, suporte com reposição total de peças em equipamentos de TI pertencentes a Secretaria de Saúde de Choró.	Mensal	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 1.020.387,21 (UM MILHÃO E VINTE MIL E TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).

Choró-Ce, 05 de Abril de 2021.

JAMILLE MARIA PAZ MOURA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 - PE Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM IMPLEMENTAÇÃO E SUPORTE DE SOLUÇÕES INFORMATIZADAS INTEGRADAS DE APOIO À GESTÃO, PAINEL DE CHAMADAS, SOLUÇÃO DE DISPARO DE MENSAGENS DE TEXTO AOS USUÁRIOS E PESQUISA DE SATISFAÇÃO COM OUVIDORIA PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. Vencedor: DIGTECNOLOGIA EIRELI CNPJ Nº 37.744.680/0001-68, com o valor global de R\$ 1.020.387,21 (UM MILHÃO E VINTE MIL E TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – JAMILLE MARIA PAZ MOURA – SECRETARIA DE SAÚDE. Choró-Ce, 05 de Abril de 2021.

JAMILLE MARIA PAZ MOURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE, a certidão referente à Homologação originária do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 - PE Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM IMPLEMENTAÇÃO E SUPORTE DE SOLUÇÕES INFORMATIZADAS INTEGRADAS DE APOIO À GESTÃO, PAINEL DE CHAMADAS, SOLUÇÃO DE DISPARO DE MENSAGENS DE TEXTO AOS USUÁRIOS E PESQUISA DE SATISFAÇÃO COM OUVIDORIA PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, Vencedor: DIGTECNOLOGIA EIRELI CNPJ Nº 37.744.680/0001-68, com o valor global de R\$ 1.020.387,21 (UM MILHÃO E VINTE MIL E TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 05 de Abril de 2021.


JAMILLE MARIA PAZ MOURA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE